
罪　　名 件數
占總起訴

件數比率
罪　　名 件數

占總起訴

件數比率
罪　　名 件數

占總起訴

件數比率
罪　　名 件數

占總起訴

件數比率
罪　　名 件數

占總起訴

件數比率

1 公共危險罪 5,381 20.39
公共危險

罪
4,881 16.95 詐欺罪 5,673 18.86 詐欺罪 7,801 23.03 詐欺罪 715 24.55

2 詐欺罪 3,833 14.53
洗錢防制

法
4,456 15.47 竊盜罪 4,405 14.65 竊盜罪 5,409 15.97 竊盜罪 477 16.38

3 竊盜罪 3,423 12.97 詐欺罪 4,362 15.15
公共危險

罪
4,361 14.50

公共危險

罪
4,564 13.47

公共危險

罪
354 12.16

4 洗錢防制法 3,243 12.29 竊盜罪 3,730 12.95
洗錢防制

法
3,699 12.30

洗錢防制

法
3,968 11.71

洗錢防制

法
334 11.47

5 傷害罪 3,166 12.00 傷害罪 3,322 11.54 傷害罪 3,595 11.95 傷害罪 3,382 9.98 傷害罪 270 9.27

6
毒品危害防

制條例
2,126 8.06

毒品危害

防制條例
2,539 8.82

毒品危害

防制條例
2,606 8.67

毒品危害

防制條例
2,401 7.09

毒品危害

防制條例
210 7.21

7 妨害自由罪 578 2.19
妨害自由

罪
566 1.97

妨害自由

罪
590 1.96

偽造文書

印文罪
644 1.90 侵占罪 58 1.99

8
偽造文書印

文罪
477 1.81

偽造文書

印文罪
445 1.55

偽造文書

印文罪
573 1.91 侵占罪 569 1.68

偽造文書

印文罪
57 1.96

9 侵占罪 399 1.51 侵占罪 423 1.47 侵占罪 507 1.69
妨害自由

罪
499 1.47

妨害自由

罪
44 1.51

10
妨害名譽及

信用罪
396 1.50

毀棄損壞

罪
368 1.28

毀棄損壞

罪
422 1.40

毀棄損壞

罪
396 1.17

毀棄損壞

罪
39 1.34

單位：件、%

名次

 111年 112年 113年  114年 115年 1月

臺中地方檢察署偵查終結起訴前十名罪名表

715

477

354

334

270

210

58

57

44

39

24.55 

16.38 

12.16 

11.47 

9.27 

7.21 

1.99 

1.96 

1.51 

1.34 

0 100 200 300 400 500 600 700 800

詐欺罪

竊盜罪

公共危險罪

洗錢防制法

傷害罪

毒品危害防制條例

侵占罪

偽造文書印文罪

妨害自由罪

毀棄損壞罪

備註:紅字標示之比率，為該罪名件數佔總終結起訴案件之比率
件數

臺中地方檢察署偵查終結起訴前十罪名(115年 1月)


