

臺中地方檢察署偵查終結起訴前十名罪名表

單位：件、%

名次	111年			112年			113年			114年			115年 1月		
	罪名	件數	占總起訴件數比率	罪名	件數	占總起訴件數比率									
1	公共危險罪	5,381	20.39	公共危險罪	4,881	16.95	詐欺罪	5,673	18.86	詐欺罪	7,801	23.03	詐欺罪	715	24.55
2	詐欺罪	3,833	14.53	洗錢防制法	4,456	15.47	竊盜罪	4,405	14.65	竊盜罪	5,409	15.97	竊盜罪	477	16.38
3	竊盜罪	3,423	12.97	詐欺罪	4,362	15.15	公共危險罪	4,361	14.50	公共危險罪	4,564	13.47	公共危險罪	354	12.16
4	洗錢防制法	3,243	12.29	竊盜罪	3,730	12.95	洗錢防制法	3,699	12.30	洗錢防制法	3,968	11.71	洗錢防制法	334	11.47
5	傷害罪	3,166	12.00	傷害罪	3,322	11.54	傷害罪	3,595	11.95	傷害罪	3,382	9.98	傷害罪	270	9.27
6	毒品危害防制條例	2,126	8.06	毒品危害防制條例	2,539	8.82	毒品危害防制條例	2,606	8.67	毒品危害防制條例	2,401	7.09	毒品危害防制條例	210	7.21
7	妨害自由罪	578	2.19	妨害自由罪	566	1.97	妨害自由罪	590	1.96	偽造文書印文罪	644	1.90	侵占罪	58	1.99
8	偽造文書印文罪	477	1.81	偽造文書印文罪	445	1.55	偽造文書印文罪	573	1.91	侵占罪	569	1.68	偽造文書印文罪	57	1.96
9	侵占罪	399	1.51	侵占罪	423	1.47	侵占罪	507	1.69	妨害自由罪	499	1.47	妨害自由罪	44	1.51
10	妨害名譽及信用罪	396	1.50	毀棄損壞罪	368	1.28	毀棄損壞罪	422	1.40	毀棄損壞罪	396	1.17	毀棄損壞罪	39	1.34

臺中地方檢察署偵查終結起訴前十罪名(115年 1月)

